



دیدار اعضای شورای عالی و مدیر حوزه علمیه قم - 15 شهریور / 1375

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار اعضای شورای عالی و مدیر حوزه علمیه قم با ایشان تأکید کردند حوزه علمیه باید با برنامه ریزی صحیح و بکارگیری ابزارها و شیوه‌های پیشرفته به گونه‌ای حرکت کند که امکان دست‌یابی و استفاده از عمق ذخائر عظیم علمی و معنوی آن، سهل‌الوصول‌تر شود و به نقطه‌ای برسد که قادر به پاسخگویی و تأمین کلیه نیازهای ایران و جهان اسلام باشد.

مقام معظم رهبری در این دیدار که در هفته اول آغاز سال تحصیلی حوزه‌های علمیه انجام شد، با قدردانی از زحمات اعضای شورای عالی و مدیر حوزه علمیه قم به دلیل قبول این مسئولیت بسیار سنگین افزودند: نیاز به حوزه علمیه چه در سطح کشور و چه در سطح جهان، هر روز بیشتر احساس می‌شود و اگر امروز حوزه، پشتیبان و خدمتگزار اهداف نظام اسلامی نباشد و ذخیره عمیق آن به بهترین وجه به کار گرفته نشود؛ اهداف نظام اسلامی یعنی اعلاء کلمه اسلام، گسترش تفکر اسلامی به اقصی نقاط عالم و تعمیق آن در ملت ایران و دیگر ملت‌های مسلمان، محقق نخواهد شد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به پیشرفتهای سریع و وسیع جهان امروز در روش‌های آموزشی، تعلیم، تعلم و تقسیم علوم تصریح کردند: حوزه علمیه از لحاظ محتوا و ماهیت مطالب و توان علمی، معنوی و تقوایی، هیچ کمبودی ندارد. باید با استفاده از پیشرفتهای علمی در مسائل سازمانی و روش‌ها و به کارگیری شیوه‌ها و ابزارهای مختلف، امکان استفاده بهتر و سهل‌الوصول‌تر از این محتوا را فراهم آورد.

مقام معظم رهبری با تأکید بر لزوم تعمق و تأمل در مسئله کتاب‌های درسی و "شیوه‌ها و برنامه ریزی آموزشی" حوزه، این مسئله را امری بسیار جدی خواندند و افزودند: باید با دقت در اهداف مورد نظر مقاطع مختلف آموزشی حوزه، تغییر حجم برخی متون و کوتاه کردن طول مدت کلی آموزش، حرکت حوزه علمیه را برای دستیابی به اهداف متعالی تسریع کرد. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به لزوم توجه کامل به رشته کلام در حوزه علمیه ب موازات پرداختن به "فقه"، افزودند: طرح مباحث کلامی با توجه به تشکیک‌های فراوانی که در مسائل اعتقادی می‌شود، نیازی بسیار جدی است چرا که بدون تعمیق عقاید و باروها، نمی‌توان محیط‌ها و انسان‌ها را اسلامی ساخت، اسلامی کردن دانشگاه‌ها و دیگر محیط‌های آموزشی، نیاز به تهیه کتاب‌های مناسب و بویژه، تربیت مبلغ و مدرس توانا و آگاه دارد و حوزه باید در این جهت نیز همکاری و مساعدت جدی کند.

مقام معظم رهبری همچنین با بیان رهنمودهای لازم در زمینه برخی مسائل حوزه و طلاب تصریح کردند: استقرار نظام اسلامی امکان‌آداء مسئولیت سنگین حوزه‌ها را فراهم آورده و باید با استفاده از این فرصت، بگونه‌ای عمل کرد که رضایت خداوند حاصل شود. در این دیدار پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آیت الله استادی مدیر حوزه علمیه قم، از برنامه ریزی‌ها و تلاش‌های انجام شده در زمینه‌های سیاستگذاری، تغییر نظام آموزشی، توجه حوزه علمیه به نیازهای روز، برنامه ریزی جدید مدارس علمیه در قم، حل برخی مشکلات طلاب و همچنین افزایش چشمگیر داوطلبان تحصیل در حوزه علمیه گزارشی بیان کرد. و با طرح برخی مشکلات حوزه‌های علمیه شهرستان‌ها و طلاب حوزه علمیه، خواستار رهنمودهای مقام رهبری شد.